
 

chiesa 

di San Marco 

 (metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -  87068 ROSSANO  (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

 

 

Sito Web: www.icrossano4.gov.it – e-mail  CSIC8AQ00B@istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 

“ Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

ASSE II-INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE- 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.8”Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “- 

AZIONE 10.8.1”Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER INCARICO DI  n.1 ESPERTO ESTERNO PER ATTIVITÀ DI ADDRESTAMENTO ALL’USO 
DELLE ATTREZZATURE PREVISTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO DAL TITOLO: attiv@mente e tecnologic@mente   – 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.8.1.A3- FESRPON-CL-2015-24     CIG.  ZDE1B38AEF CUP: B86J15001750007 

Attività/Progetto: P29 “a scuola attiv@mente e tecnologic@mente”  10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-24  
Responsabile unico del procedimento: D.S. TIZIANA CERBINO  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.  
827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  
1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO  D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 52/2015-16 
del 12/02/2016 che disciplina le modalità di    attuazione delle procedure in  

economia e delle procedure comparative ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/20011; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 28/12/2015 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016;  
VISTO  la  nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5880 del 30/03/2016 con la quale  ha  
 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione all’avvio delle  

attività definite dal codice 10.8.1.A3- FESRPON-CL-2015-24  a valere sul PON 

 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il  

relativo finanziamento per l’importo di € 22.000,00; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 56/2015-16 del  21/04/2016 di variazione del  





Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016 che ha previsto l’acquisizione in Bilancio 
all’Aggregato 04 "Finanziamenti da Enti locali - Voce 01 “Finanziamenti UE” dell’importo  
di€. 22.000,00 finanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale nell’ambito del PON  
“Perla scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  
RILEVATA l’impossibilità di utilizzare per tale attività personale interno alla scuola;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto Progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Addestramento all’uso delle tecnologie;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DETERMINA 
l’avvio delle procedure di affidamento per incarico di Esperto Esterno per attività di addestramento all’uso 
delle attrezzature previste nell’ambito del progetto dal titolo: “attiv@mente e tecnologic@mente”  – 
CODICE IDENTIFICATIVO: 10.8.1.A3- FESRPON-CL-2015-24.  

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso di reclutamento per la selezione di n.1 
esperto esterno.  
L’incarico di cui trattasi sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei 
requisiti richiesti.  
Al destinatario  sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, un provvedimento di incarico per lo svolgimento 
della prestazione.  
La misura del compenso è stabilita in € 440,00 onnicomprensive degli oneri a carico dello Stato e ritenute  
previdenziali e assistenziali e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta.  
La durata dell’incarico ed il pagamento saranno determinati in base alle ore effettive di prestazioni  
lavorative ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  
 

La Dirigente Scolastica 
Prof. ssa Tiziana Cerbino 


		2016-09-19T11:05:25+0200




